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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 19. august 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 
376 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten 

Hønge (SF). 
 

Spørgsmål nr. 376: 
”Hvor mange personer forventes at falde ud af dagpengesystemet, når 
suspenderingen af anciennitetstællingen udløber den 31. august 2020?” 
 

Svar: 
Beskæftigelsesministeriet ligger ikke inde med et skøn for, hvor mange personer 
der opbruger dagpengeretten, når suspenderingen af anciennitetstællingen udløber 

den 31. august 2020. 
 
Men jeg kan oplyse, at suspendering af anciennitetstælling i dagpengesystemet 

medfører, at ingen har opbrugt deres dagpengeret i perioden 1. marts til ultimo au-
gust, og at der den 1. september ikke vil være oparbejdet en pukkel af personer, der 
opbruger deres dagpengeret. Alle dagpengeudfald er i udgangspunktet parallelfor-

skudt længere frem i tid, end de ellers ville være indtruffet.  
   
Vi er nu heldigvis i en situation, hvor Danmark er lukket mere og mere op. Det 

gælder også på beskæftigelsesområdet, hvor den aktive indsats igen er oppe at 
køre. 
 

En række indikatorer på arbejdsmarkedet peger også i retning af, at udviklingen be-
væger sig i en positiv retning i de fleste brancher. Det afspejles eksempelvis ved, at 

antallet af tilmeldte ledige er faldet med godt 10.000 personer siden slutningen af 

juli, samt at det gennemsnitlige antal opslåede stillinger på Jobnet siden starten af 
juni de fleste uger har ligget over gennemsnittet for perioden 2015-19.  
 

Det ændrer ikke på, at vi ikke er ovre krisen endnu, og vi bliver nok nødt til at ind-
stille os på, at flere danskere vil miste deres job, når hjælpepakkerne og lønkom-
pensationsordningen udfases. 

 
Udfasningen af hjælpepakkerne er en del af bred politisk aftale fra før sommer, der 
også udfaser suspenderingen af dagpengeforbruget. Aftalen indeholder en lang 

række initiativer, der skal genoprette dansk økonomi, så vi kan få gang i hjulene og 
skabt nye arbejdspladser.    
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For nu handler det om, at ledige bliver løftet i krisen, så de står stærkere, når job-

bene for alvor vender tilbage. Derfor indgik vi også lige før sommerferien aftaler, 
der sætter 730 millioner kroner af til at opkvalificere ledige. Det betyder blandt an-
det, at ufaglærte og faglærte dagpengemodtagere med forældet uddannelse over 30 

år nu kan uddanne sig til 110 procent dagpenge, hvis det er inden for områder med 
gode jobmuligheder.  
 

 

Venlig hilsen 
 

 
 
 

Peter Hummelgaard 
 


